SEQVVNTVR VOTA DOMINORVM, QVOD QVI IN-  
RAM CONVENTIONEM, RATIONE DER SCHADTLOSE  
VERSCHREIBUNG / VBI PER OMNIA DOMINO-  
RUM VOTA CONCLUSUM, SENATUM AB INSTITUTA  
ACTIONE ABSOLUENDUM: QUA REQUISITA  
DICTA ACTIONIS MANDATI NON  
PROBATA.

Quoad primam reconventionem, Dominus Referens dedit actionem in factum, loco actionis de dolo, quæ in perpetuum competit. Requisita sunt, seu, ut Rosfred. dicit, capita principalia. I. Quod B. dolo induxit Senatum. II. Quod multis modis actum sit contra Societatis obligationem. III. Quod solus B. interfuerit rationibus, nomine Senarus & Francofurtenium, & non indicauit, quæ in damnum Senatus vergebant tunc temporis, & mouerit Senatum, quod plura expenderit. IV. Quod Anno 57. Senatus inductus fuerit ad indemnitatem, eo praetextu, ac si plus debeatur societati, vt in articulo 25. V. Quod Senatus & ceteri Francofurtes, ratione 15000. fl. quorum solutionem à M. expectarunt; tanquam capitalem summam, per B. & socios impediunt in solutione, adeoque in periculo sint, sicut & ratione der 63000. flor. anlehens. VI. & ultimum caput: Quod B. contra promissionem de non recedendo discesserit ex Fr. de quo in secunda reconventione, vbi B. ab illa relaxatus. Nota: Fuit Referens in opinione, quod, praetito iuramento purgationis doli, voluisse B. etiam in hoc puncto leuis culpæ absoluere. Sed postea per D.S. motu sunt rationes, ex quibus ceteri fuerunt persuasi, dictam interlocutoriam dare, 26 Iunii, Anno 72. Ideo mutauit Referens suam sententiam, permotus primo propter clausulam saltitarem generalem. Itera propter clausulam: petens sibi ius & iustitiam administrari.

Secundo, Actio in factum † datur contra dolosum, qui est in culpa. Item pro interesse, & pro indemnitate. In nostro casu non esse moderata verba libelli, sed generalia & ampla. Tertio, posse videri actionem intentatam stellionatus.

### VOTVM D.P.

Quoad dolum & latam culpam, cum Dominis Referentibus concludit. Quoad cul-  
pam, non vult imponere iuramentum. Negli-  
gentiam probatam, non dolum: ex rationibus  
vt allegantur à Senatu, inter cetera præcipue,  
quod tediens Anno 54. von E. ex rationibus/  
redditis, den Handel Senaturi zum höchsten ge-  
lobt vñnd bericht / warumb kein Aufbeut Se-  
natui worden? Concludit, leuissimam culpam  
probatam.

A N E L I S A?

Quoad primam reconventionem non elisam putat: vult condemnare B. ad solutionem illatum summarum, vel probet, in utilitatem Reipub. versam.

Nota: In hac causa Reuasio petita est.

A. Referens proposuit in hoc punto petitæ Revisionis: quod iam considerandum. An velim s exceptionibus, quæ Reuisioni obiciendæ sunt, annexata ea, quæ ad merita cause pertinent. Vtputa: ratione præstigi iuramenti purgationis. Item, quod non fuerit Factor Societatis. Tertio, quod sibi fuerit impossibile, reddere rationes.

Processui vero Reuisionis obici posset. Primum, quod de causis ordinariis ordinatio intelligenda, non de compromissis. Secundum res iudicata; quia interlocutoria transierit, in rem iudicatam, & reuasio assumenta fuerit, lata ea sententia, quod iam fere grauatus per præiudicium eius sent. i.e., quod præiudicium postea retractari iure non potuit.

Tertio, non plus præstigi, quam ante, sed solummodo in hac, se fundet ex iuramento purgationis, & in liquidatione cessarit 8. annos. Quarto, ex compromisso: nihil aliud adest, quæ Missiva Imperatoris, qua remittit causam vigore compromissi, vbi sunt verba, coram Cömillariis Wormatiis processum usque ad conclusionem, darauff die Partheyen bewilligt vñ verglichen: dasz causa ea conclu: Camera zu endlicher Determination vnd Aufspruch Compromis zugeschickt werden sol. Dieweil wir dann darauff Commissariis prioribus befohlen, A&A zuverschicken / ic. So gelangt demnach an Cameram vnser Ersuchen: dasz sie wollen als Iudices Compromissarii, vollfahren / vnd syrechen / was recht ist/ vnd sich in der gleichen Compromissen rechlicher Ordnung nach gehürt: Datum 8. Mart. Anno 70. Facit Recessus H. 28. Augusti, Anno 79. ut supra in Protocollo: dat etiam Gewalt, der gehet in specie auf die Commission, Sach: vbi etiam fit mentio, dasz die Sach Compromis weiss ad Cameram überschickt. Der Francfurtsche Gewalt hat wie in solchen Compromis, Sachen in Camera gebürt, in optima forma zu compromitteren / schriftlich oder mündlich. Inde Procurator R. nomine Senatus 30. Augusti Anno 70. compromittit in Cameram in optima forma. Pluia non habet ex actis, ed meminisse, quod fuit ab initio per Senatum quesum, an iniungendum, quod in solenni forma compromittatur? Sed conclusum, non consultum esse, ne putetur, nos timere defendere nostras sententias.

Anno 81. 7 Jun. Reuasio incepta. Reuisores petierunt, ex actis Wormatiensibus & Camera sibi communicari die Original vnd anders/ so cymommen / vnd ad punctum præpa-

ratorium siue præliminarem gehören/ ihnen zu stellen: dagegen desß B. grauamina, & Francofurtensium Exceptionum ein Aufzug.

Darauff Collegii Bericht / vnd zugestellt. Erstlich die Cömissio an dß Räte zu Wermbs/ vbi extat: quod causa examinetur usq; ad conclusionem in causa inclusiue, deinde remittatur ad Cameram. Item in aliis productis, dasz Compromis weiss darin sol erkann werden. Item B. Gewalt D. Hech. ibi nominatur Compromissum. Item in recessu R. Item die Statt S. in ihrem Gewalt Procuratori geben/ vbi sunt verba: Nachdem iniungirt / dasz sie compromittiren / ic. Item Procurator Fr. postea expresse compromisit iudicialiter. Item in toto processu & sententiis ita dicta causa, nec contradicunt à B. Item faciunt sportulae, quæ non soleant in aliis processibus in Camera dari. Item idem B. in supplicatione pro publicanda sententia definitiva, nominat sibi compromittitur Sach. Item in toto processu & protocollo vt inque nominatur compromissum: Sic & in productis.

13 Jun. legimus, grauamina B. habent: Exorditur ab eo, quod moliti sunt F. contra ipsum, item qualiter causa sit commissi Camera ab Imperatore: Protestatur, quod Reuisionem non calumniose suscipiat. Non esse in terminis Compromissi, sed Commissionis Imperatoris; quia commissum Wormatiensibus, sub expressis verbis. Item, in compromissi non habere locum reconventiones, sed ei esse locum datum Wormatiæ. Ergo, &c. Item postmodum ab Imperatore ad Cameram remissum in eadem forma. Item, factum & processum hic sine stipulatione & pena: Ergo reduci posse. Item in Ordinatione prouisum generaliter, vt Reuasio admittatur.

Deinde deducit grauamina: Non ei iniungendam probationem, vt in interlocutoria flagitetur. Non fuisse ei possibile id probare: non super culpa, sed dolo solummodo fuisse actum à F. ideo non potuisse super ea iudicari; quanvis eo tempore potuisse petere reuisionem: voluisse tamen parcere autoritati & reputacioni ipsius Iudicij. Petuisse compulsoriales ad edenda documenta, quod recusat contra iura: Et sic in culpa esse Iudices, qui non decreuerunt compulsoriales: Petit hoc bene perpendi, & adhuc indulgeri.

Deinde ad causam principalem procedendo ostendit, quid docuerit pro excusatione sua personæ, quoad rationes exigendas, quodque non in suum usum & communum fuerit F. ad socieratem & mutuam pecunia: Et hab

sinicht daryn geführt / nec dixisse,

Er wol sie heraus führen.

ICN/16.

RELA-